4ª Avenida, 435 - 1º andar - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 01/2025

Aos (07) sete dias do mês de janeiro de 2025, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria da

AGERBA, em regime de Colegiado, com as presenças do Sr. CARLOS HENRIQUE DE AZEVÊDO

MARTINS, Diretor Executivo, do Sr. EURICO BONFIM ISAAC DA SILVA, Diretor Geral do

Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), do Sr. LUCIANO MARCELO DANTAS DE

SOUZA, Diretor Geral em exercício do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio - Econômicas

(DPE), tendo como participante a Sra. CLÁUDIA SOUSA CARVALHO DE SANTANA, Chefe de

Gabinete, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do Diretor

Executivo: não houve; Item 01 - Processo nº 081.2159.2024.0006052-44 - COMPANHIA DE

GÁS DA BAHIA – BAHIAGÁS – CE.5419/2024-1, solicita a homologação da nova tabela

tarifária referente aos Serviços de Movimentação (TMOV) para os serviços locais de gás canalizado,

aplicáveis ao Segmento Industrial - Subsegmento Refinaria e ao Segmento Termelétrico. – A

Diretoria em Regime de Colegiado aprova os novos valores da tabela tarifária de gás dos Serviços

de movimentação de Gás (TMOV) para os serviços locais de gás canalizado, aplicáveis ao

Segmento Industrial - Subsegmento Refinaria e ao Segmento Termelétrico, de acordo com a

minuta de Resolução id. (00105796384), com vigência a partir da data da publicação. Encaminhar

o processo ao Gabinete/DE para publicação da Resolução, à DTAF e ao NGAS para conhecimento

e adoção de medidas subsequentes;   Item 02 - Processo nº 081.2159.2024.0004954-73  -

COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA – BAHIAGÁS – CE.4478/2024-1,   solicita a homologação

da nova tabela tarifária referente aos Serviços de Movimentação (TMOV) para o Segmento Industrial

– Subsegmento Matéria-Prima Fertilizantes – A Diretoria em Regime de Colegiado aprova os novos

valores da tabela tarifária de gás dos Serviços de movimentação de Gás (TMOV) para os serviços

locais de gás canalizado para o Segmento Industrial/ Subsegmento Matéria-Prima Fertilizantes,

de acordo com a minuta de Resolução id. (00100206954), com vigência a partir da data da

publicação. Encaminhar o processo ao Gabinete/DE para publicação da Resolução, à DTAF e ao

NGAS para conhecimento e adoção de medidas subsequentes. O Diretor Executivo declarou

encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente

Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que

secretariei a reunião.

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=108387511&id_procedimento_atual=106800654&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002165&infra_hash=fa52b5253beb55dd9ef7718ca63b38b4c285b13f6c3b8b99067aff9c6a2fc60475c0f10efcc591838eb474132883ea9d6528b5a1ece27115f80e0dec6f89c479fd82a4c5258e1e411d68f75294a859539896acc8b17a4354a2f5353ec4e4c04d
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=108387511&id_procedimento_atual=106800654&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002165&infra_hash=fa52b5253beb55dd9ef7718ca63b38b4c285b13f6c3b8b99067aff9c6a2fc60475c0f10efcc591838eb474132883ea9d6528b5a1ece27115f80e0dec6f89c479fd82a4c5258e1e411d68f75294a859539896acc8b17a4354a2f5353ec4e4c04d

4ª Avenida, 435 - 1º andar - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil

CLÁUDIA SOUSA CARVALHO DE SANTANA

Chefe de Gabinete – Secretária da Reunião de Diretoria Colegiada

CARLOS HENRIQUE DE AZEVÊDO MARTINS

Diretor Executivo

EURICO BONFIM ISAAC DA SILVA

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

LUCIANO MARCELO DANTAS DE SOUZA

Diretor Geral em exercício do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio – Econômicas